
Quarta - feira, 23  de janeiro de 2013Distribuição Gratuita www.araguari.mg.gov.brAno I II     nº 166

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI

EXTRATOS DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATOS – AUTO POSTO
MELO VIANA ME - 1º TERMO ADITIVO CONTRATUAL – 009/2011 –
CONTRATO Nº. 020/2011 – PREGÃO PRESENCIAL Nº. 139/2010. Objeto:
ACRÉSCIMO para realinhamento proporcional ao aumento de preços dos itens:
ÓLEO DIESEL, ÁLCOOL/ETANOL e GASOLINA COMUM. Prazo: 31 (trinta
e um) de dezembro de 2011. DO: 201002520209.261220032.2063.33903000,
201002140208.123610134.2050.33903000,201004400222.103020094.2082.33903000,
2 0 1 0 0 4 3 4 0 2 2 2 . 1 0 3 0 2 0 0 9 3 . 1 0 3 4 . 3 3 9 0 3 0 0 0 ,
201002780211.101220032.2015.33903000,201004570222.103040096.2087.33903000,
201004490222.103050095.2086.33903000.

Contratado: H-TEK MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPI-
TALARES LTDA - 3º TERMO ADITIVO CONTRATUAL DO CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº. 022/2010 – PREGÃO PRESENCIAL 004/2010. Ob-
jeto: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA do Contrato Nº. 022/2010.
Prazo: 12 (doze) meses. DO: 02.01.22.10.302.0028.2082.3390399900.

Contratado: ERICK NILSON SOUTO CONSULTORIA LTDA - CON-
TRATO ADMINISTRATIVO Nº. 454/2012 INEXIGIBILIDADE DE LICITA-
ÇÃO Nº. 12/2012. Objeto: CONTRATAÇÃO DA EMPRESA ERICK NILSON
SOUTO CONSULTORIA LTDA, CNPJ/MF SOB O N°. 11.667.336/0001-29,
NOS TERMOS DO ARTIGO 25 INC. II C/C ART. 13, INC. III DA LEI FEDE-
RAL N°. 8666/1993 A FIM DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
CONSULTORIA E ASSESSORAMENTO DOS INTERESSES DO
MUNICIPIO ESPECIFICAMENTE JUNTO AO TRIBUNAL DE CONTAS
DO ESTADO DE MINAS GERAIS (TCE-MG), REALIZANDO SERVIÇOS
DE CONSULTORIA, EMISSÃO DE PARECERES SOBRE MATERIAS QUE
ENVOLVA INTERPRETAÇÕES ADMINISTRATIVAS, ELABORAÇÃO DE
DOCUMENTOS DE NATUREZA ADMINISTRATIVA,
ORGANIZACIONAL E FINANCEIRA RELACIONADO AO TCE-MG. Va-
lor: Contratação é de R$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais) mensais, totalizando
assim o importe de R$ 30.000,00 (Trinta mil reais) Prazo: 12 (doze) meses. DO:
201209502.01.04.00.04.122.0021.00.2.009.3.3.90.39.00.00.

 De acordo com o parecer jurídico exarado pela Procuradoria Geral do
Município, RATIFICO a Inexigibilidade nº. 01/2013, de acordo com Decreto nº.
003/2005 e alterações posteriores. Proceda-se então com a CONTRATAÇÃO
DA EMPRESA CIA FIVELA DE PRATA LTDA. PARA APRESENTA-
ÇÃO ARTÍSTICA (SHOW) DO CANTOR SERTANEJO “CRISTIANO
ARAÚJO”NAS FESTIVIDADES DO CARNAVAL 2013, NESTA CI-
DADE DE ARAGUARI - MG, A REALIZAR-SE EM 09 DE FEVEREI-
RO DE 2013.  O valor da presente contrataçãoé deR$ 140.000,00 (cento e
quarenta mil reais), com duração mínima de 02(duas) horas. Araguari - MG,
22de janeiro de 2013.Carmen Valente Oliveira Cunha Alvim - Presidenta
Interina da FAEC.

RATIFICAÇÃO DE PROCESSO DE
INEXIGIBILIDADE  Nº. 001/2013

De acordo com o parecer jurídico exarado pela Procuradoria Geral do Mu-
nicípio, RATIFICO a Inexigibilidade nº. 02/2013, de acordo com Decreto nº.
003/2005 e alterações posteriores. Proceda-se então com a CONTRATAÇÃO
DA EMPRESA S4 PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA. PARA APRE-
SENTAÇÃO ARTÍSTICA (SHOW) DA DUPLA DE CANTORES
SERTANEJOS”JOÃO BOSCO & VÍNICIUS”NAS FESTIVIDADES
DO CARNAVAL 2013, NESTA CIDADE DE ARAGUARI - MG, A RE-
ALIZAR-SE EM 12 DE FEVEREIRO DE 2013.O valor da presente
contratação é deR$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais), com duração mí-
nima de 02 (duas) horas. Araguari - MG, 22de janeiro de 2013.Carmen Valen-
te Oliveira Cunha Alvim - Presidenta Interina da FAEC.

RATIFICAÇÃO DE PROCESSO DE
INEXIGIBILIDADE Nº. 002/2013



Página 2 - Araguari, MG  23 de janeiro de 2013

Órgão de Imprensa Oficial da Administração Pública Direta e Indireta, editado pela Secretaria
Municipal de Gabinete e publicado de acordo com a Lei n.º 3.208, de 11 de junho de 1997.

Olíro Vieira da Costa Júnior
Secretário Municipal de Gabinete

Redação:
Assessoria de Imprensa da Prefeitura Municipal de Araguari
Fones: (34) 3690-3242 e 3690-3054
Tiragem: 1.000 exemplares

Diagramação e impressão:
Editora e Artes Gráficas Correio de Araguari Ltda.
CNPJ 10.496.331/0001-18 - Insc. Est. Isenta - Rua Bias Fortes, 510 -
Centro - Fone 3241-9835 - CEP 38440-008 Araguari, MG - Vencedora do Processo
de Pregão nº 138/2011 - Contrato de Prestação de Serviços: 404/2011.

ACIA - Associação comercial e Industrial de Araguari
- Avenida Tiradentes, 35 - Centro
Biblioteca Pública Municipal
- Rua Virgílio de Melo Franco, 11 – Centro
Câmara Municipal de Araguari
- Rua Cel. José Ferreira Alves, 758 - Centro
Casa da Cultura
- Rua Cel. José Ferreira Alvez, 1098 - Centro
CDL - Câmara de Dirigentes Lojistas de Araguari
- Avenida Coronel Theodolino Pereira de Araújo, 2.374
Controladoria Municipal
- Rua Virgílio de Melo Franco, 550 – Centro
Fiemg Unidade Central Sesi Senai

        - Avenida Coronel Theodolino Pereira de Araújo, 711
Fórum Dr. Oswaldo Pieruccetti
- Avenida Coronel Theodolino Pereira de Araújo, 860 - Centro
Fundação Araguarina de Educação e Cultura (FAEC)
- Rua Brasil Accioly, 360 – Centro
Procuradoria-geral do Município
- Praça Gaioso Neves, 129 – Bairro Goiás
Secretaria Municipal de Administração
- Rua Virgílio de Melo Franco, 550 - Centro
Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária, Abastecimento e Agronegócios
- Praça Sérgio Pacheco s/nº - Bairro Jóquei Clube
Secretaria Municipal de Educação
- Avenida Joaquim Aníbal, 413 – Centro
Secretaria Municipal de Esportes
- Rua Virgílio de Melo Franco, 225 – Centro
Secretaria Municipal de Fazenda
- Praça Gaioso Neves, 129 – Bairro Goiás
Secretaria Municipal de Gabinete
- Praça Gaioso Neves, 129 - Bairro Goiás
Secretaria Municipal de Gabinete
- Praça Gaioso Neves, 129 – Bairro Goiás
Secretaria Municipal de Meio Ambiente
- Rua Esplanada de Goiás, 395 – Bairro Goiás
Secretaria Municipal de Obras
- Rua Esplanada da Goiás, 395 – Bairro Goiás
Secretaria Municipal de Planejamento e de Desenvolvimento Econômico e Turismo
- Rua Esplanada da Goiás, 395 – Bairro Goiás
Secretaria Municipal de Saúde
- Rua Coronel Lindolfo França – 310 – Centro
Secretaria Municipal de Serviços Urbanos
- Rua Esplanada da Goiás, 395 – Bairro Goiás
Secretaria Municipal de Trabalho e Ação Social
- Praça Gaioso Neves, 129 – Bairro Goiás
Superintendência de Água e Esgoto (SAE)
- Avenida Hugo Alessi, 50 11 – Centro

Postos de distribuição gratuita:

SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA E ESGOTO

PREGÃO 022/2008 – PROCESSO 035/2008
EXTRATO ADITIVO: 002/2013 (ACRÉSCIMO DE 01 (UM)

AUXILIAR DE LIMPEZA/CONSERVAÇÃO)
VALIDADE DO ADITIVO: A PARTIR DA SUA ASSINATURA,
CONCOMITANTEMENTE COM CONTRATO INICIAL

Araguari, 16 de janeiro de 2013.

JOSÉ FLÁVIO DE LIMA NETO
Superintendente – SAE

SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA E ESGOTO

PREGÃO PRESENCIAL 019/2012 – PROCESSO 7984/2012
EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 002/2013 -

 VALIDADE ENTRE: 14/01/2013 E 14/01/2014

Araguari-MG, 14 de janeiro de 2012.

JOSÉ FLÁVIO DE LIMA NETO
Superintendente – SAE

 
SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA ESGOTO 

 
 

CONTRATADA MM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 

ENDEREÇO Rua Natal Mujalli nº 94, Centro, nesta cidade 

CNPJ 05.382.778/0001-26 

OBJETO 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA/COPA E CONSERVAÇÃO DA SEDE 
ADMINISTRATIVA DA SAE, INCLUINDO OS ANEXOS DOS PRÉDIOS DA 
COORDENAÇÃO DE PATRIMÔNIO E ALMOXARIFADO, ARQUIVO, COORDENAÇÃO 
DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO E TELEMETRIA 

DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA 

17122032-2134-31901100 – Administrativo (Pessoal) e 17122032-
2134-31903400 – Administrativo (Encargos). 

NOVO VALOR GLOBAL 
MENSAL DO CONTRATO 

R$12.072,00 (doze mil e setenta e dois reais) 

VALOR GLOBAL COM 
ACRÉSCIMO PARA 10 MESES 
(entre 21/01/2013 e 22/11/13 

R$120.720,00 (cento e vinte mil setecentos e vinte reais) 

                             
SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA ESGOTO 

LOTE(S)  ÚNICO 

CONTRATADA COMERCIAL LORENA LTDA  

CNPJ 86.452.604/0001-94 

OBJETO 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE CARTUCHOS E 
TONERS DE IMPRESSÃO  (ORIGINAL OU COMPATÍVEL), objetivando 
atender as necessidades diárias da unidades organizacionais da SAE 

DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA 

FICHA 07 – 02.01.20.00.17.122.0032.00.2.134.3.3.90.30.00.00. 

VALOR TOTAL LOTE ÚNICO 54.000,00 (cinqüenta e quatro mil reais) 

VALOR GLOBAL ESTIMADO 
DA ATA 

R$54.000,00 (cinqüenta e quatro mil reais) 


